O objeto principal do Edital é o fornecimento de combustível – gasolina 

comum e óleo diesel – para abastecimento da frota oficial do Município.  

No entanto, o Edital prevê que o ponto de abastecimento, onde a  EMPRESA 

deverá realizar a instalação de: 2 (dois) tanques aéreos de 15.000 (quinze mil) litros CADA, 

2 (duas) bombas digitais com 2 (dois) bicos cada, 1 (um) filtro de linha, 1 (um) filtro de 

Diesel,2 (duas) sondas de nível para os tanques para aferição em tempo real, via 

smartphone ou p.c. desktop do nível atual de combustível e controle de descarregamento